
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ディスプレイ（DELL
S2421HSX）4台外35点購
入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月12日
（株）フジモト福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南
6丁目2番30号

9290801003255 一般競争入札 12,495,450円 10,399,400円 83.2% 

小型制御弁式据置鉛蓄電
池(FLH12400-DG30402)8
組購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月13日
（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町2-2-
40京橋大発ビル4F

5010401011573 一般競争入札 6,130,960円 5,192,000円 84.6% 

AutoCAD　LT（更新1年）
24個外4点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月26日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市1-7-32

5122001023905 一般競争入札 2,712,270円 2,571,800円 94.8% 

ポストイット（3M　5001K混
色）20箱外167点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月26日
（株）平善
大阪府泉佐野市中庄915-8

5120101040102 一般競争入札 14,043,846円 13,748,397円 97.8% 

鹿児島空港定電流調整器
用無停電電源装置精密点
検作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月22日
（株）ジーエス・ユアサフィール
ディングス関西支店
大阪府大阪市北区天満1-6-11

4010801012255 一般競争入札 30,613,162円 28,160,000円 91.9% 

令和5年度 計測器校正(宮
古空港・航空路監視レー
ダー事務所)

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月4日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕4-25-2

5013401005347 一般競争入札 1,524,792円 1,353,000円 88.7% 

高知空港定電流調整装置
一式製造及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月14日
（株）GSユアサ関西支社
大阪府大阪市北区堂島二丁目
2番2号

5130001028411 一般競争入札 176,217,651円 176,000,000円 99.8% 

大阪国際空港500kVA移
動式発電装置1式の製造

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月21日
ヤンマーパワーテクノロジー
（株）
大阪府大阪市北区茶屋町1-32

7120001071567 一般競争入札 138,184,381円 137,500,000円 99.5% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



電動式油圧スプレッダー3
式(ルーカスSP333E3)外3
点の購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年12月26日
第一実業（株）
東京都千代田区神田駿河台四
丁目6番地

5010001008714 一般競争入札 18,579,000円 7,656,000円 41.2% 

富山空港出張所官用車塗
装及び黄色散光式閃光灯
設置作業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年12月19日
（有）エアポートモーター富山
富山県富山市西荒屋2番地

5230002003502 一般競争入札 1,909,963円 1,903,000円 99.6% 

八尾空港定電流調整装置
等精密点検

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年12月5日
（株）ジーエス・ユアサフィール
ディングス関西支店
大阪府大阪市北区天満1-6-11

4010801012255 一般競争入札 2,515,487円 2,420,000円 96.2% 

岡山空港真空遮断器精密
点検

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年12月25日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町3番1
号

9020001071492 一般競争入札 1,617,180円 1,485,000円 91.8% 

令和5年度清水VORTAC
施設除草その他作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年12月13日
（株）ＫＡＧＡＭＩ
山口県岩国市平田6丁目5-25

3250001018889 一般競争入札 1,808,708円 935,000円 51.7% 

フラットファイル（A4縦　2穴
青コクヨ　フ-V10B）186冊
外320点購入

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和6年12月12日
赤塚ビジネス（株）
大阪府東大阪市徳庵本町7番
25号

5122001000078 一般競争入札 7,863,031円 7,477,800円 95.1% 

令和5年度　関西国際空港
消防設備等保守点検作業

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年12月4日
(株)オキボー
大阪府和泉市府中町7-5-5-
501

8360001029004 一般競争入札 8,782,420円 1,222,100円 13.9% 

令和5年度計測器校正（広
島空港事務所）

神武　幸法
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和5年12月7日

アンリツカスタマーサポート
（株）
神奈川県厚木市恩名5丁目1番
1号

3021001019363 一般競争入札 1,048,451円 724,900円 69.1% 

令和5年度　福岡空港RAG
空港用ITV装置定期点検
整備

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年12月27日
（株）有電社九州支店
福岡県福岡市中央区天神4-6-
7

1011001023797 一般競争入札 2,180,213円 2,090,000円 95.9% 

令和5年度長崎空港定電
流調整器用無停電電源装
置等精密点検作業

恒光　忠義
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年12月14日
（株）ジーエス・ユアサフィール
ディングス関西支店
大阪府大阪市北区天満1-6-11

4010801012255 一般競争入札 3,477,174円 3,157,000円 90.8% 



令和5年度　宮崎空港化学
消防車（宮崎800は1417）
点検整備

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和5年12月4日
（有）佐土原車輌整備工場
宮崎県宮崎市赤江飛江田651-
6

8350002002043 一般競争入札 2,173,371円 2,145,000円 98.7% 

令和5年度　鹿児島空港
RAG空港用ITV装置定期
点検作業

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和5年12月8日
（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町2-2-
40

5010401011573 一般競争入札 3,760,170円 3,740,000円 99.5% 

鹿児島空港飛行場灯台
ウォーム等交換作業

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
839

令和5年12月20日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 2,066,598円 1,932,150円 93.5% 

 
令和5年度那覇空港電源
局舎直流電源盤精密点検
作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年12月21日
沖縄トヨタ自動車（株）
沖縄県浦添市勢理客4-18-1

5360001008563 一般競争入札 1,365,249円 1,320,000円 96.6% 

 
令和5年度計測器校正（那
覇空港事務所）

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年12月22日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

3011101035484 一般競争入札 3,768,710円 3,184,720円 84.5% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

